愛臨工発 19-034

2019年 7月吉日

会員各位

一般社団法人愛知県臨床工学技士会

理事長 神戸 幸司

副理事長 柴田 昌典

学術部長  隅 智子

（公印省略）

不整脈セミナーⅠ（アドバンス編） 開催のご案内

拝啓

盛夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、不整脈セミナーⅠ（アドバンス編）を開催いたします。既にICD/CRTD業務に関

わっている方を対象とした内容となっています。知識を更に深め、日常業務に役立ててい

ただければと思います。奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

日  時：2019年 9月 14日(土) 9:30～16:00

場  所：豊橋市民病院 高度放射線棟 2階 スキルスラボ

   〒441-8570 愛知県豊橋市青竹町字八間西 50番地

プログラム

9:00 － 9:30 受付

9:30 － 10:50 ICD/CRTDのアルゴリズム

講師：名古屋大学医学部附属病院 臨床工学技術部 服部哲斎 先生

11:00 － 12:20 ICD/CRTDのフォローアップとトラブルシューティング①

講師：豊田厚生病院 臨床工学技術科 近藤浩史 先生

12:30 － 13:40 共催セミナー

             共催: 日本メドトロニック株式会社

13:50 － 14:30 心臓植込みデバイスにおける安全管理

             講師：豊橋ハートセンター 臨床工学科 色川桂輔 先生

14:40 － 16:00  ICD/CRTDのフォローアップとトラブルシューティング②

講師： 一宮西病院 医療機器管理室 武藤崇史 先生

参加申し込みの手順

1. Webサービス「Peatix（Orinoco Peatix株式会社）」を利用した事前申込になります。

2. 事前決済により申込が確定になります。

3. 決済にはクレジット決済、コンビニ決済、PayPal等が使用できます。

4. 当日の参加受付はスマートフォンの画面表示やで印刷した QRコードで行います。

参加申込は、愛知県臨床工学技士会ホームページ（http://ai-ces.jpn.org）からお申込

みください。ご不明な点がございましたら、先に配布しております申込みマニュアルをご

参照ください。

当日、賛助会員は会社名、日臨工会員（愛臨工以外）は日臨工会員番号、学生は学生証を

確認させていただきますので証明できるものをご持参ください。なお確認できない場合一

般扱いとさせていただきますのでご了承ください。

事前参加登録後の取り消し・払い戻しはできませんので予めご了承ください。

※電話、FAXでのお申し込みは一切お受け致しません。

定  員：80名（先着）

※ただし、定員となり次第、締め切りとします。締切以降は受付いたしませんので、あらか

じめご了承下さい（当日受付も不可）。

申込締切：2019年 9月 6日(金)

受 講 料：当会会員                       ３，０００円

賛助会員・日本臨床工学技士会会員           ３，０００円

     一般                         ５，０００円

     学生                         １，０００円

主  催：一般社団法人 愛知県臨床工学技士会

後  援：公益社団法人 日本臨床工学技士会

中部臨床工学技士会連絡協議会

専門臨床工学技士 不整脈治療専門臨床工学技士認定単位（8点）が取得できます。

会場までのアクセス

・豊橋市民病院のホームページをご参照ください。

・車でお越しの方は病院駐車場をお使いください。

・矢印に従ってお進みいただき、高度放射線棟 2階が会場となっておりますのでエレベー

ターで 2階お上がりください。

問合先

セミナーの内容に関して

〒448-8505 刈谷市住吉町 5-15

刈谷豊田総合病院

臨床工学科

電話 0566-21-2450（代表）

Email:slopestyler0916@gmail.com

担当：吉里 俊介

手続きに関して

〒466-8650 名古屋市昭和区妙見町 2-9

名古屋第二赤十字病院

医療技術部 医療技術部内

一般社団法人愛知県臨床工学技士会事務局

Email：info@ai-ces.jpn.org

担当 薗田 誠